**Eminentissimi Ac Reverendissimi Domini, D. Joannis
Baptistæ, Cardinalis De Luca, Theatrum Veritatis Et
Justitiae, Sive Decisivi Discursus**

Ad Veritatem Editi In Forensibus Controversiis, Canonicis & Civilibus, in
quibus in Urbe Advocatus, pro una partium scripsit, vel Consultus
respondit ; Cum Indicibus Argumentorum, Causarum ac Rerum
luculentissimis. Opus Tam Judicibus, Quam Causarum Patronis, atque
omnibus in utroque Foro ...

De Fideicommissis, Primogenitvris, Et Majoratibvs

Luca, Giovanni Battista de

Coloniae Agrippinae, 1690

Index Argumentorum, Quæ in hoc libro de Fideicommissis continentur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74060](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-74060)

INDEX ARGUMENTORUM.

Quæ in hoc libro de Fideicommissis continentur.

Disc. I.

Mutinensis majoratus Corrigiarii.

De majoribus Italie, an reguletur justâ primo-
genituras & majoratus Hispaniarum cum ordine
successivo, & cum prærogativa linea, que vincat
ætatem, vel potius sint saltuarii de seniore in se-
niore, speccata solum qualitate naturali major-
atis natu, ita ut atas vincat prærogativam linea;
Concluditur pro linea in successione, & pro æta-
te in administratione.

Disc. II.

Florentina majoratus de Guardis.

De eadem materia discursus præcedens, An scilicet
in majoribus Italia attendatur solum atas
non curata linea, vel econtra, ita ut isti majora-
tus differant à primogenitulis; Et concluditur
pro linea.

Disc. III.

Ianuen. distributionis.

De eadem materia, An scilicet vocato majori natu,
attendatur prærogativa linea, vel illa ætatis, ubi
non agitur de successione in bonis ad commo-
dum majoris natu, sed de distributione, seu ad-
ministratione ad favorem aliorum; Et concludi-
tur pro ætate.

Disc. IV.

Pisauren. majoratus.

De eadem materia, An scilicet in Majoratu attendi
debeat prærogativa atatis vel illa linea, & concludi-
tur pro prærogativa ætatis.

Erecto principaliter Majoratu super aliquo Castro
vel alia re conspicua, ac in aliis prædiis & bonis
accessoriis seu consecutivæ anuexis, si casus præ-
beat, ut Castrum præter voluntatem testatoris
alteri deferatur, An remaneat Majoratus in aliis
bonis.

Disc. V.

Mutinensis majoratus de Seghitis.

De eadem materia, An in majoratu Italie attendi
debeat prærogativa linea, vel illa ætatis, & con-
cluditur pro ætate.

Disc. VI.

Urbevetana Majoratus.

De majoratu ordinato ad favorem senioris pro ad-
ministratione ad favorem omnium, non antem
pro successione ad favorem unius, si importet
verum majoratum; Et an ex istius derogatione
facta per Principem resultet derogatio fideicom-
missi universalis ordinati inter descendentes; Et
de illo cau majoratus administratori, quod non
alteret naturam fideicommissi universalis & sim-
plicis, neque importare dicatur verum majora-
tum seu primogenitaram; Et incidenter de pun-
cto, An vocato proximiori agnato, suffragetur
illa major proximitas, quam agnatus ex latere
paterno seu testatoris remotior, habeat cum ultimo
mortuorum per latus maternum de eadem fa-
milia.

Disc. VII.

Bonon. primogenitura de Luparis.

Si de tempore facti casus fideicommissi, seu primo-
genitura, vel majoratus, non extent personæ de
Card. de Luca de Fideicom.

genere prius vocato, seu proximiores; An fiat
locus remotioribus, seu alii de genere postea
subsidiariè vocato, Vel potius successio debeat
stare in suspenso, sive in pædulo, donec durat spes
vel potentia existentie personarum prius vocata-
rum, Et an in hoc punto suspensionis aliqua
dignoscatur differentia inter fideicommissi, &
primogenituras, ac majoratus; Et an ad hunc
effectum differat vacatio per mortem naturalem
ab illa contingente per mortem civilem, ratione
caducitatis, sive contraventionis possessoris.

Et quatenus successio stare debeat in suspenso, pe-
nes quem interim esse debeat bonorum admini-
stratio.

Disc. VIII.

Romana. Commenda.

De eadem materia primogenitura certam qualita-
tem exigunt, si proximior de linea admisſa, seu
prius vocata, de tempore facti casus non habeat
qualitatem, seu capacitatem necessariam, An ista
expectari debeat, ac successio stare in suspenso,
vel potius fiat locus successioni alterius proximæ
venientis, sive subsidiariè vocati.

Disc. IX.

Ferrarien. fideicommissi de Franchis.

De eadem materia suspensionis, An scilicet deside-
rata certa qualitate in vocatis ad fideicommissum,
puta Doctoratus &c. si de tempore apertæ
successionis, proximior cui illa deferatur, tunc
non sit illius qualitas capax, fiat locus ulteriori
substituto capaci, vel potius expectanda sit capa-
citas proximioris, ac interim successio stare de-
beat in suspenso.

Disc. X.

Civitatis Castellana primogenitura.

De eadem materia, An primogenitura vel fidei-
commissum stare debeat in suspenso, donec du-
rat spes vel potentia existentie personarum de
linea prius vocata & admisſa; Et quatenus de fa-
cto remotior admisſus fuerit, An proximior po-
stea superveniens illum expellat, ac successionem
revocet; Et in specie ubi vocatio non provenit
per mortem naturalem, sed civilem, putâ per ban-
num vel delictum, aut caducitatem ratione con-
traventionis, An filii procreati post bannum vel
delictum seu caducitatem, ab eo ex cuius persona
sequuta est vacatio, admittendi sint, & expellant
remotiorum admisſum.

Disc. XI.

Romana fideicommissi de Ursinis.

De eodem, An scilicet vocato uno genere post alte-
rum, quod testator præferri voluit; Puta vocatis
masculis & feminis cum prælatione masculorum,
An donec istorum spes seu potentia durat,
admittendæ sint feminæ; Et quatenus admittantur,
An excludantur per inaculos postea su-
pervenientes, Et in specie de filio excludente
propriam matrem.

Disc. XII.

Bononien. fideicommissi de Blanchettis.

De incompatibilitate plurium fideicommissorum,
vel majoratum in una persona, Et an facta ele-
ctione

de LUCA
de
stamentis
et cœtis
GVT
9

INDEX

Aione unius incompatibilis, liceat variare, & agnoscere alterum, potissimum si illud aperiatur ex nova vacatione.

Disc. XIII.

Actoricen. seu Toleiana majoratum.

De eadem materia incompatibilitatis duorum majoratum vel fideicommissorum in una persona, Et an per electionem unius ex eis, intret vacatio alterius, tam de jure communii, quam de jure particulari Hispaniarum, praeferentia de intelligentia legis 7. tit. 7. lib. 5. recompilation.

Et de remedio tenuta in Hispania ex l. 45. Thauri alias 1. 8. & 9. eod. tit. 7. lib. 5. recompilation.

Disc. XIV.

Pisauren. primogenitura seu fideicommissi.

De eadem materia incompatibilitatis duorum fideicommissorum vel majoratum; Et an ubi ex voluntate testatorum est certa incompatibilitas, possit vel soleat per Principem illi dispensari; Et aliqua de derogationibus fideicommissorum, & ultimarum voluntatum.

Et posita contraventione possessoris unius, quod scilicet alterum incompatibilem agnoscat, unde caducitas seu vacatio primi resultet, An sit locus etiam restitutioni fructuum perceptorum.

Disc. XV.

Bonon. primogenitura de Podis.

De concursu in primogenituris inter prærogativam lineas, ac illam gradus, An scilicet post defectas aliquas lineas vel genera personarum, vocato proximiore, veniat ille, qui sit talis attenta solaria computatione graduum, non curata prærogativa linea, vel potius ista prærogativa attendi debeat, ita ut ille qui est proximior in linea primogenitura quamvis in gradu remotor, vincat gradu proximiorem lineam secundogenitam.

Disc. XVI.

Valentina Majoratus.

De eadem materia concursus inter lineam & gradum, seu inter gradu aequales contendentes de prærogativa linea in successione majoratus vel primogenitura, Et an prærogativa linea vincat atatem.

Disc. XVII.

Musinen. fideicommissi de Rangoni.

De quæstione proximitatis in simplici fideicommisso inter transversales diversarum linearum, An scilicet remotor de una linea, in qua est primus, ex beneficio representationis, vel subingressio, seu illius vulgaris, quæ dici solet *Anomala*, fiat aequalis gradu proximiori alterius linea; Et an diff. rat. quod omnes concurrentes sint de una vel respectivè de pluribus lineis ab initio constitutis.

Disc. XVIII.

Rearina fideicommissi de Vecchiarellis.

De eadem materia concursus ad defectam portionem plurium ejusdem generis gradu inæquum, An scilicet, & quando remotores ex beneficio representationis, vel subingressio in gradum corruptum sui ascendensis jure vulgaris anomala fiant proximioribus aequalibus, & de eadem differentia unius vel plurium linearum.

Disc. XIX.

Romana fideicommissi de Pandinis.

De eadem materia concursus plurium ratione gradus, in quo sint aequalis, sed inæqualis in numero respectu linearum seu stipitum, puta nepotum ex duabus fratribus & sororibus prædefunctis, an suscedant in capitulum in stirpes; Et quid ubi

eorum vocatio est dependens & consequitur stipitibus, quia nempe sunt filii in conditione fratrum vel substitutorum.

Disc. XX.

Urbevetana fideicommissi de Cenciolini.

De eadem materia concursus plurium personarum inæqualis gradus, An & quando inter nos præfatio, sive juxta ejus operationem, fio fideicommissaria sit in stirpes, Vel ubi aequalitas in vinculo, An scilicet conjuncti dupliciti vinculo videntur eos, qui ex uno latere conjuncti sunt.

Disc. XXI.

Fulginaten. fideicommissi de Roncalli.

De eadem materia concursus plurium graduum aequalium, ut remotores ex beneficio representationis, vel subingressio fiant proximis aequalibus; Et in specie, an ad defectam portionem unius ex fratribus mortui sine filiis, venientis fratris prædefuncti cum aliis fratribus superbus in vim reciprocè inter primos hereditates.

Disc. XXII.

Neapolitana distributionis.

De eadem materia concursus plurium personarum ejusdem generis cum inæqualitate graduum diversitate linearum concurrentium ad eam dispositionem, Et quatenus detur omnibus cursus, quomodo hic esse debeat, an in stirpes.

Disc. XXIII.

Romana fideicommissi de Vitorii.

De concursu plurium ratione proximitatis, tenda sit proximitas gravantis vel gravatae specie quid ubi fiat transitus de uno genere ordinis personarum ad alium.

Disc. XXIV.

De concursu masculorum diversæ qualitatibus, deicommisum masculinum, quia nempe agnati, & procreati per masculum, ali etiam agnati, & procreati per feminam, An facticius masculus veniant solum primi, vel postiam secundi, habita sola ratione sexus, oratio medio.

Disc. XXV.

Romana primogenitura de Bubalo.

De eadem materia concursus masculorum agnatorum, & cognatorum ad fideicommissum masculinum, An scilicet sub nomine filiorum, ac descendenti masculorum veniant masculini per feminas, Et quandò vocatio, vel cognitorum sit compatibilis cum contemplatione agnationis.

Disc. XXVI.

Pistorien. fideicommissi de Cancellarii.

De eadem materia, An sub nomine filiorum descendientium masculorum veniant solum masculi agnati per masculum, vel etiam masculi per feminam.

Disc. XXVII.

Romana fideicommissi de Pomiarri.

De eadem materia, An scilicet in fideicommissum ordinato pro filiis & descendientibus masculi veniant solum masculi immediati ex feminata.

Disc. XXVIII.

Permen. fideicommissi de Garzii.

De eadem materia concursus plurium masculorum ad fideicommissum masculinum, An sub nomine masculorum, quatenus certum sit tellitus

ARGUMENTORUM.

sentiisse etiam de masculis cognatis per familiam, veniant solum masculi immediate procreati ex feminina agnata, & sic per unum medium femininum, vel etiam omnes, etiam per duplex medianum femininum ; Et an hæc differentia sit considerabilis, necne.

Disc. XXIX.

Bonon. fideicommissi de Barberis.

De eadem materia, An feliciter vocatis masculis ex feminis agnatis, veniant solum masculi immediati, vel etiam mediati per duplex medium femininum ; Et an vocatio filiorum hujusmodi feminorum conveniat nepotibus, ac ulterioribus descenditibus.

Disc. XXX.

Bonon. fideicommissi de Amorinis.

De eadem materia vocationis masculorum ex feminis ut conveniat solum masculi immediatis, non autem mediatis ; Et de extractione plurium vocatorum per sortes, quando haec dicatur bene vel male facta, Et ubi est male facta, quid sit agendum.

Disc. XXXI.

Bonon. fideicommissi de Volta.

De eadem materia, ut sub nomine masculorum ex feminis veniant solum masculi immediati ; Et an tali casu masculi mediati descendentes per duplex medium femininum excluant ulteriores substitutos transversales vel extraneos ex dispositione text. in l. cum avus, & l. cum acutissimi.

Disc. XXXII.

Bonon. fideicommissi de Mozarinis.

De eadem materia, An sub nomine masculorum cognitorum veniant solum masculi per masculum, seu per unicum medium femininum, vel etiam omnes per plura media.

Defectis aliquibus substitutis sub eodem ordine vocatis, An portio defecta seu caducata accrescat alii substitutis, vel remaneat libera penes heredem gravatum. Et incidenter de aliis punitis remissive.

Disc. XXXIII.

Firmana primogenitura de Iuliucci.

Decadentia materia, An vocatis masculis ex feminis de familia, veniant solum immediati, vel etiam alii per duplex medium femininum, Et de quibus feminis talis dispositio intelligenda sit, an feliciter solum de familia effectiva, vel etiam de contentiva & quali.

Ordinato fideicommissio conventionali inter plures, si tractu temporis in aliquo ulteriori substitutionum gradu pro diverso personarum genere aliqua portio, vel species bonorum in eadem unione continuare non possit, An exinde corrurat & resoluta censeatur conventio in totum ; Et aliqua de herede, an possit alterare legem a testatore prescriptam, ut pinguis eius voluntate impleretur, vel preventivè facere in vita id quod si biunjunctum est in morte.

Disc. XXXIV.

Neapolitana fideicommissi de Lantaris.

De concursu utriusque sexus feminini & masculini, an femininus ratione linea vel gradus vincat masculinum, vel econtra ; Et quid ubi contenta est agnatio. Et quatenus agnati veri vincant feminas vel cognatos, non obstante prærogatione, vel gradus, An id procedat in illis cognatis quid tempore facti casus jam per artem efficiant agnati.

An fides seu artificialis renovatio familie detur in Card. de Luca de Fideicom.

femina cognata, quæ sit successibilis in fideicommisso habente hoc onus.

Disc. XXXV.

Romana associationis.

De eadem materia concursus feminæ proximioris cum masculo remotiore ; Et sub nomine cippi qui veniant, an feminæ sub eo comprehendantur.

Disc. XXXVI.

Ianuen. multiplici.

De eadem materia, an feminæ vel eorum descendentes veniant sub vocabulis generalibus successorum & descendientium in cursu masculorum agnitorum quoties statutum exclusivum, vel alia circumstantia contrarium suadeant.

Disc. XXXVII.

Romana fideicommissi de Ursinis.

De eadem materia concursus femininarum cum masculis ordine successivo vel simultaneo, Et ubi per statutum successio solis masculis delata est exclusus feminis, seu alias extitatis voluntate intrat masculorum prælatio, An masculis defecis, feminæ succedant in totum, vel solum in portione in qua successissent si fuissent masculi tanquam per speciem reintegrationis.

Disc. XXXVIII.

Bononiæ donationis.

De eadem materia concursus femininarum cum masculinum concipiatur femininum, necne. Et in specie, an vocatis filiis nascituri, veniant feminæ ex filiis jā natis, vocati sunt solum masculi, feminæ vero neglectæ, An ex hoc resultet argumentum, ut masculinum non concipiatur femininum. E quid in dispositione inter vivos.

Disc. XXXIX.

Faventia primogeniture.

De eadem materia concursus femininarum ad fideicommissa vel primogenia agniti, Et an ista qualitas contemplationis agnationis excludat feminas necne ; Et incidenter quando transactio obliteretur interdictis possessoriis fideicommissario competentibus.

Disc. XL.

Bononiæ fideicommissi de Cataneis.

An sub nomine legi nōrum hereditum de familia, in dispositiva vel in conditionali veniant feminæ, vel masculi ex feminis procreati ; Et quando existentia de facto personarum generis in conditione positi, licet non succedant, impedit purificationem conditionis. Sive an genus in dispositiva vel conditionali contentum, ac aptum comprehendere omnes, retinatur ad personas prius expressis, ubi praetextum obstat dispositio, vel ratio text. in l. cum avus, & l. cum acutissimi ; Et aliqua de suspensione, donec durat spes vel potentia existentia personarum de genere prius vocato.

Disc. XLI.

Romana fideicommissi de Glorieris.

De eadem materia, An feliciter in defectum masculorum vocatio censeatur de feminis agnatis per masculos immediate procreatis, vel etiam de feminis cognatis & per feminam descenditibus, ipsarumque femininarum filiis.

Disc. XLII.

Romana vinea, seu fideicommissi de Monte.

De eadem materia concursus femininarum, An scilicet veniant sub nomine filiorum, nepotum, & descendantium, ita ut masculinum concipiatur femininum, necne. Et quid ubi pretenditur contemplatio

* 2.

de LUCA
de
stamentis
et ceteris
GVI

INDEX

templata agnatio ; Et quando hujusmodi contemplatio adesse dicatur; Et præsertim an agnationis ratio adjecta alicui prohibitioni talem contemplationem inducat pro exclusione foeminarum, aut fideicommissum ampliet ad totam familiam.

Disc. XLIII.

Romana fideicommissi de Donis.

De eadem materia concursus foeminarum vel descendunt ab eis; Et an qualitas masculina adiecta in uno substitutionum gradu, vel in uno personarum genere reperta censeatur in altero; Et aliqua de vulgari anomala, seu in fideicommisso impidente caducationem gradus sequentis ob corruptionem præcedens.

Disc. XLIV.

Bononien. fideicommissi de Guidottis.

De eadem materia concursus foeminarum, Et an earum vocatio cum masculis intelligenda sit ordine simultaneo vel potius successivo, & subsidiario, Et quatenus juxta hanc secundam speciem, An intelligatur in propria linea, vel etiam in omnibus aliis.

Et restricta foeminarum vocatione ad innuptas tantum, Aufoeminae nuptæ concurrerè possint, reiecta dicta restrictione tanquam conditione inductiva viduitatis.

Disc. XLV.

Romana fideicommissi de Baldassinis.

De eadem materia concursus foeminarum ; Et an vocata foemina innupta, qua ducere deberet virum assumptum familiam testatoris, admittenda sit viuda & senex habens filios masculos familiam assumere paratos.

Disc. XLVI.

Marsicana successoris.

De eadem materia concursus foeminarum, Vocante scilicet testatore filios masculos, exclusis foeminiis, sub expressa lege, ut nihil prætendere possent, atque in defectum masculorum vocante proximiores collaterales, An sub hac vocatione veniant necne dictæ foeminae exclusæ ad successionem fratrum institutorum in concursu remotorum collateralium.

Disc. XLVII.

Interamen. fideicommissi.

De eadem materia concursus foeminarum ; Et an foemina tam in parte conditionali quam dispositiva, atque tam in portione proprii parentis, quam in illa patrum concurrant cum masculis, vel eos respectivè excludant; Et de differentia inter partem conditionalis circa portionem proprii parentis, & dispositionem circa portionem patrum.

Disc. XLVIII.

Montis Altis seu Materaten. fideicommissi

De eadem materia concursus foeminarum, An scilicet ista quamvis expressæ exclusæ extantibus masculis, illis defectis succedant in fideicommissum etiam agnatiis, in quibus ubi expressa contemplatio agnationis habita sit in concursu ulterioris substitutioni extranci, vel saltene faciant deficer conditionem substitutionis, ejusque purificationem impedian.

Disc. XLIX.

Amerina fideicommissi de Ianfelicibus.

De eadem materia concursus foeminarum cum masculis agnatis, quos testator in una parte, seu substitutionum ordine excludit, An scilicet illi veniant sub genere masculino posito in conditione, in cuius defectum foemina vocata sunt,

vel potius exclusio in parte dispositiva in facta, iam in partem conditionalis necne, Et de doctrina Cumani in l. cum ita. An scilicet catio proximioris censeatur per vulgarem, vel per fideicommissariam.

Disc. L.

Romana primogeniture de Capisucchi.

Vocatis ad fideicommissum vel primogenitum illis de familia, quinam veniant, An illi de officia tantum, vel triam de contentiva; Et quibus etiam ista vocata censeatur, quibusnam veniat; Et an omnes idem cognomen eadem Insignia gestantes, concursum in lugulum successionibus prætendere valeant; Et inciter agitur de familiatum identitate ad alios. Quis, ne tempore jurisperitorum, nobilitatis, & rerum iurium honorificorum.

Disc. LI.

Reatina fideicommissi de Solidatis.

De eadem materia vocationis familie, An contentia effectiva tantum, vel etiam contentiva, & equali; Et an ratio conservationis bonorum familia adiecta prohibitioni alienationis, vel terri dispositioni ampliet fideicommissum aproprias vel casus non expressos, ita ut venientia familia contentiva, quamvis vocatio dispositi effectiva conveniret.

Disc. LII.

Romana legati de Carafis.

De eadem materia dispositionis factæ ad favorem familie, sub cuius nomine non dubitetur vocationis contentivam, An veniat universa familia, & curata distinctione adjunctorum, seu alia directate, vel potius veniat tantum illa pars familie, qua erat testator; Et an talis dispositio fit duabus vel individuis, ita ut convenientiam omnibus familia tunc extantibus, vel potius unitam & cui; Et in specie de dispositione facta ad fidem Cardinalium, & Prælatorum de familia tempore, an uni tantum, vel omnibus convenienti.

Disc. LIII.

Romana fideicommissi de Alberini.

De eadem materia familiæ positæ in parte dispositiva vel conditionali, que veniat, ubi non est recipiabilis effectiva, an scilicet solum contentiva proxima, vel etiam contentiva remota; Et ratio conservationis bonorum in familia ampliet fideicommissum ad universam familiam ultra personas ad illud expressæ vocatae de caducatione ulterioris substitutionis obsecram conditionem, sub qua illa ordinata est.

Disc. LIV.

Faventina fideicommissi de Fenzoni.

De eadem materia, An scilicet ratio conservationis bonorum in familia vel descendencia adiecta prohibitioni alienationis, vel alteri dispositioni inducat fideicommissum restitutorum in casu mortis, vel illud ampliet ultra causam ac personam expressas; Et ubi illud non induceret, sed induceret tautum fideicommissum conservatorium. An istud impediat dispositionem ad favorem legitimorum heredum ab intestato succedentium quamvis non sint de familia.

Disc. LV.

Romana fideicommissi de Boncompagni.

De concursu plurimæ & quæ vocationis, & ejusdem generis, quorum unus alterum excludere vel ob præelectionem de co factam à gravato; An scilicet & quando gravatus intervertere possit succedendi ordinem à testatore prescriptum, aqua

ARGUMENTORUM.

atque aliquos ex vocatis præelligere, alios verè excludere; Et an hæc facultas data primo hæredi gravato influat in alios; Sive an eadem facultas per argumentum à contrario sensu resultet à ratione seu voluntate per testatorem explicata, quod bona nō exant à familia vel genere vocato.

Disc. LVI.

Parmen. fideicommissi de Anguisciolis.

De eadem materia concursus plurium ejusdem generis & gradus a qualiter in fideicommisso succedere debentum, quorum unus alterum excludere velit ex beneficio præelectionis, seu dispositionis ultimo morientis; Et an data per fideicommissum facilius fideicommissariis alienandi inter se, id importet facultatem disponendi per ultimam voluntatem, seu alias prælegendi unum, & alterum excludendi.

Disc. LVII.

Romana hereditatis de Spatis.

De eadem materia concursus ad fideicommissum plurium personarum ejusdem generis, quarum aliqua alias excludere prætendant ex præelectio- ne facta per gravatum morientem in vim facultatis data à testatore, quomodo ista facultas excedenda sit; Et an concepta in numero plurali verificari possit in numero singulari ac exerceri cum uno tantum, aliis omnino neglectis; Et quatenus non, quomodo inter plures excedenda sit; Et incidenter de páncto, an verba testatoris concepta per viam intentionis vel desiderii quod ipse haberet importet præceptum ac inducat fideicommissum; Et an & quando fideicommissarius hæredi gravato legitimus contradictror.

Disc. LVIII.

Romana locorum monium.

De eadem materia facultatis disponendi data hæredi gravato, quomodo intelligenda sit compati- biliter cum fideicommisso restitutorio expressè ordinato, Et an talis facultas exigat mentionem specialem, ut dicatur ad exercitium deducta, vel sufficiat dispositio generalis resultans ex institu- tione hæredis.

Disc. LIX.

Bonon. de Campegiis.

De eadem materia facultatis disponendi data per testatorem hæredi gravato, an sit exercibilis in totum etiam per ultimam voluntatem; Et an saltem reservari debeat quarta pars ad terminos text. in *Aust. contracumrogans C. ad trebellian.*

Disc. LX.

Bonon. fideicommissi de Felicinis.

De eadem materia facultatis data gravato eligendi, seu nominandi aliquem ad successionem, an valeat, vel potius dispositio quæ dici solet capatoria; Et quatenus valeat, an electus seu nominatus dicatur habere jus à nominante, vel à testatore dante facultatem, ita ut teneatur necnè ad debita nominantis.

Disc. LXI.

Bononien. fideicommissi de Monterentii.

De eadem materia facultatis data alteri eligendi vel nominandi successorem in fideicommissu, An sit nulla tanquam in alterius voluntatem collata.

Disc. LXII.

Romana hereditatis de Iordanis.

De eadem materia, An quando fideicommissum collatum in voluntatem vel arbitrium ipsius hæredis gravati, valeat ac sit illius obligatorium necne.

Disc. LXIII.

Bononien. fideicommissi de Bonjolis.

An & quando Religiosi professi, vel ex eorum persona Monasterium succedant in fideicommissis, sive illis obtentis per professionem priventur, aut faciant deficere fideicommissi conditionem, cum alii ad hanc materiam.

Disc. LXIV.

Romana fideicommissi de Cuppis.

De eadem materia exclusionis Religiosorum, Et in specie an expressa exclusio clericorum qui sint sufficienter provisi de Beneficiis continere dicatur exclusionem Religiosorum.

Disc. LXV.

Bonon. fideicommissi de Pastarinis.

De eadem materia exclusionis Religiosorum; Et in specie, An illi ex gravato superflites deficere faciant conditionem filiae filii, etiam si ipsi sint insuccessibiles, Et an exclusio religiosorum intelligenda veniat in concursu secularium, non autem ut religiosus magis proximus excludatur per alterum religiosum remotorem.

Disc. LXVI.

Viterbien. Successionis.

De eadem materia Religiosorum, & an & quando Monasterium succedat necnè loco filii, Et quatenus succedat, An id procedat ad favorem alterius quam ipsius Monasterii, putè ejus cui Religiosus ante professionem fecit cessionem.

Disc. LXVII.

Parmen. primogeniture de Manfredis.

De eadem materia exclusionis Religiosorum & Monasteriorum, Et an illa conveniat clericis secularibus, si testator excludendo Religiosos adjectit etiam verbum, *Sacerdotum*; Et quatenus talis exclusio etiam clericos secularres includeret, An comprehendat illum, qui specialiter per nomen appellativum à testato re vocatus est, ob dictam qualitatem postea superventam.

Disc. LXVIII.

Bononien. fideicommissi de Nascentioris.

De concursu personarum generis votati, quibus obliter qualitas seu defectus naturalium, Et an & quando naturales legitimati, vel naturales tantum succedant in fideicommissis, ac veniant sub genere agnitorum vel descendenterum; Et in specie, an legitimatio obtenta post factum casum fideicommissi retrotrahatur in præjudicium eorum quibus datum, vel qualitatem esset.

Disc. LXIX.

Bononien. fideicommissorum de Victoriis.

Decadentia materia successionis legitimatorum in fideicommissis, Et de probatione filiationis ad eundem effectum:

Disc. LXX.

Rapollen seu Melphien, fideicommissi.

Appellatione filiorum, An & quando veniant nepotes, & ulteriores descendentes, tam in parte conditionali, quam dispositiva; Et quatenus etiam in hac ultima veniant, ita ut censeantur votati, An censeantur etiam gravati ordine successivo, vel potius vocatio terminet in primis.

Disc. LXXI.

Bononien. fideicommissi de Sala.

De eadem materia, An sub nomine filiorum in parte dispositiva veniant nepotes, vel ulteriores descendentes, ita ut gravatus restituere filiis censeatur necnè restituere nepotibus; Et de generi positio in conditione restringendo ad personas dispositivè vocatas

Disc.

de LUCA

de
stamentis
et ceteris

LXVI

INDEX

Disc. LXXII.

Florentina fideicommissi de Medicis.

De eadem materia, An appellatione filiorum in parte dispositiva veniant nepotes, Et in specie, vocatis filiabus filiorum, An veniant filia nepotum in exclusionem filiarum ex filiis primi gradus.

Disc. LXXIII.

Fulginaten. fideicommissi de Roncallis.

An & quando filii in conditione positi censeantur vocati; Et incidenter de retentione quæ fideicommissario competit de bonis heredis gravati pro reintegrazione fideicommissi.

Disc. LXXIV.

Romana fideicommissorum de Maurellis.

Stante Statuto Urbis, quod filii positi in conditione fideicommissi censeantur tacite ad fideicommissum vocati, An id procedat in filiis positis in conditione tacita resultante à dispositione textus in *L. cum avus ss de condit. & demonstr. & l. cum a-entissimi Cod. de fideicommissi.* Et ad materiam dictarum legum.

Disc. LXXV.

Romana fideicommissi de Incasatis.

An Statutum Urbis inducens vocationem filiorum in conditione positorum suffragetur nepotibus ex filio praedefuncto, eosque capiat.

Disc. LXXVI.

Romana fideicommissi de Cincis.

Positis in conditione filiis, ac nepotibus per alternativam, vel etiam copulativam, An censeantur omnes ex Statuto Urbis vocati per fideicommissariam, vel potius per solam vulgarem.

Disc. LXXVII.

Alyna de Bernabucis.

Fili in conditione positi, quando ex Statuto vel conjecturaliter vocati essent, An vocatio intelligatur ad portionem patris, non autem patrui, Et quando ad istam etiam vocati censeantur ex conjecturis; Et aliqua de transmissione.

Disc. LXXVIII.

Prænestina fideicommissi.

De filiis in conditione positis ex Statuto Urbis vocatis, An censeantur vocati ad solam portionem patris, vel etiam ad illam patrui; Et quatenus censeantur vocati ad portionem patrui defuncti ante patrem, An sit opus ut pater talem portionem agnoscat.

Disc. LXXIX.

Romana fideicommissi de Capogallis.

An filii in conditione positi, ex Statuto vocati censeantur ad ea bona, in quibus pater successit in vim substitutionis pupillaris, alias quam ex substantia testatoris.

Disc. LXXX.

Romana Apothecarum.

An Statutum Urbis 142, inducens vocationem filiorum in conditione positorum, locum habeat quando sunt positi in conditione occasione patrati resolutivi in contractu, seu quando alias dictum Statutum non intret; Et aliqua de vocatione etiam ad portionem patrui.

Disc. LXXXI.

Romana domus de Guidorisi.

An vocatio filiorum in conditione positorum resultans à Statuto Urbis, locum habeat quando filii positi sunt in conditione in reciproca inter duos heredes status in qualis, quorum unus non poterat habere filios; Et incidenter aliqua de materia legitimis contradictoris, ac de exceptione de tractionum.

Disc. LXXXII.

Viterbiæ fideicommissi de Perroni.

An ex vocatione activa inferatur ad passivam, id est filii in conditione positi censeantur, ne dum vocati sed etiam gravati, Quod etiam insuit ad teriam consil. 21. Oldradi.

Disc. LXXXII.

Parmen. fideicommissi de Venturi.

De eadem materia, An filii in conditione positi censeantur vocati etiam vocatione passiva, & sic passati, nèdum ad favorem proprietorum filiorum, sed etiam aliorum substitutorum vocationum in conditione sine filio; Et de limitatione consil. Oldradi.

Disc. LXXXIV.

Romana fideicommissi de Maximis.

De eadem materia consil. 21. Oldradi, ejusque limitatione, ita ut filii non faciant deficere conditionem fideicommissi, sed illud dure in effectu ceteris descenditibus, Et aliqua de reciprocatione linearie.

Et de alienatione bonorum fideicommissi filiorum, an substituerat ratione ignorantiae justa credulitatis & bona fidei, cuius ratione tuis possessor sit tutus.

Disc. LXXXV.

Bonon. fideicommissi de Argile.

De eadem materia consil. 21. Oldradi. An scilicet quando ab eo recedatur, ita ut filii in conditione positi non faciant deficere substitutionem, & censeantur sub eorum nomine vocati & gaudi omnes descendentes in infinitum.

Non comparent proximiores vocato ad fideicommissum, an remotor secundo loco vocatus perficit illud petere oblatæ cautione restituendu proximiori venienti, Et aliqua de theoria Canna. An scilicet vocato proximiori, vocatio termini in primo, vel transeat ad sequentes.

Disc. LXXXVI.

Laureana fideicommissi.

Ad eandem materiam consil. 21. Oldradi, quando tret eius decisio vel potius limitatio, ita ut pietio in conditione filiorum importet etiam eorum vocationem activam & passivam cum fideicommissu; Et an verba, Ita quibus non semper remaneant in descendencia, dicunt stare principaliter ad indicendum fideicommissum, vel potius consecutivæ, quatenus scilicet vatus moriarunt sine filiis.

Disc. LXXXVII.

Sabinæ fideicommissi de Serangeli.

De eadem materia, consil. 21. Oldradi, ejusque limitatione; Et dato progressu substitutionis ad vorem femininarum, qualium sit potior conditio. An illarum testatoris, vel illarum heredis gravata.

Disc. LXXXVIII.

Perusina fideicommissi de Corradis.

De substitutione concepta sub conditione fideicommissi, cui adjiciatur altera, Et ab intestato per collatum, An ita intelligenda sit copulativa, vel portionaria alternative; Et quando quis dicatur defunctus ab intestato, etiam si testamentum consideretur, aliqua de fideicommisso in casu alienationis.

Disc. LXXXIX.

Placentina fideicommissi de Todiobis.

De theoria seu distinctione Saccini in l. solemn. cond. & demonstr. super verbo non extantem. An intelligatur per vulgarem, vel per fideicommissariam, Et de differentia inter istam theoriam.

ARGUMENTORUM.

ricam, & regulam derivantem à cons. 21. Oldrad. cum eius limitatione; Et aliqua de reciproca, ac etiam de prælegato seu fideicommissio universali, ubi ejus conditio defecit.

Disc. XC.

Eugubina fideicommissi de Magistris.

Ad materiam cons. 17. Oldrad. An scilicet substitutio facta in casu deficiente locum habeat in casu non existentia, vel potius intret caducatio.

Disc. XCI.

Florentina fideicommissi de Albertis.

De theoria Cumani in l. cum st. §. in fideicommisso, leg. 2. An scilicet vocatio aliquis eiusque filiorum expiret in primo & per vulgarem, vel habeat tractum successivum per fidicommissariam.

Disc. XCII.

Ariminensis fideicommissi de Bartolottiis.

De eadem theoria Cumani; An scilicet vocatio proximiore terminet vocatio in primo, vel potius habeat tractum successivum, ita ut iste censeatur gravatus restituere alteri proximiore, & sic successivè.

Disc. XCIII.

Romana fideicommissi de Romanis.

De eadem theoria Cumani. An substitutio facta de proximiore terminet in primo, vel habeat tractum successivum per fidicommissariam.

Disc. XCIV.

Romana transaktionis.

De eadem theoria Cumani. An scilicet vocatio proximioris sit per vulgarem, ac terminet in primo, vel sit per fidicommissariam cum tractu successivo.

Et de transaktione inita per heredem gravatum & primum fidicommissarium, qui successionem sperabat super futura spe eventuali, An afficiat successores fidicommissarios venientes jure proprio independenter à transgentibus.

Disc. XCV.

Ianuen. primogenitura.

Ad materiam textus in l. heredes mei §. Cum ita ff. ad Trebell. Quandò scilicet numerus pluralis resolvatur in singularitates, & quæ conditio in persona plurium adjecta sufficiat, ut in singulis verificetur:

Et de materia reciprocæ substitutionis inter plura substitutorum genera, quandò intret, necnè; Et an detur in primogenituris vel fidicommissis ordō successionis retrogradus, ita ut de secundo ordine fiat reversio ad primum, vel potius de secundo fiat transitus ad tertium, & sic successivè.

Disc. XCVI.

Avenionensis fideicommissi.

De eadem materia textus in l. heredes mei §. cum ita ff. ad Trebell. super resolutione numeri pluralis in singularitates; Et præsertim ubi conditio mortis plurim respicit duos gradus, An tunc cesseret resolutio necnè.

Et de interpretatione Statuti Avenionensis prohibentis durationem fidicommissi ultrà tres substitutionum gradus, quomodo intelligendum veniat.

Disc. XCVII.

Urbevetana fideicommissi de Cervaria.

Decadent materia textus in l. heredes mei §. cum ita ff. ad Trebell. super resolutione numeri pluralis in singularitates, & præsertim super limitatione ob existentiam personæ prædilecta, quæ, vel jure transmissionis, vel jure implicitæ yocationis præ-

ferri debeat ulteriori substituto; Et de altera limitatione ob individuam qualitatem bonorum vel dispositionis.

Disc. XC. VIII.

Firmana fideicommissi de Casanova.

Ad eamdem materiam text. in l. heredes mei §. cum ita ff. ad Trebell, super resolutione numeri pluralis in singularitates, & de illius limitationibus; Præsertim de illa quando supreest persona prædilecta, & an hac succedat ure propriæ vocatio, seu transmissionis, vel potius jure successio- nis ultimò morientis; Et an in transmissario censeatur repetita eadem conditio idemq; onus.

Disc. IC.

Romana fideicommissi de Fontana.

An reciproca simpliciter ordinata inter plures, quorum aliquis sit universaliter instituti, & alii particulariter, conveniat omnibus, vel potius intelligatur discretivè inter comprehensos sub eadem substitutione? Et aliqua de licita alienatione bonorum fidicommissio non obstante.

Disc. C.

Bononiensis bonorum de Ubaldinis.

De reciproca inter filios & descendentes ordinata, quando censeatur linearis, & de linea ad lineam, vel potius discretiva in qualibet linea, & inter singularium linearum descendentes intersectantem; Et aliqua de alienatione bonorum fidicommissi ex causa dotum, sive pro liberandis descenditibus à banno capitali, sive ex alia simili causa.

Disc. CI.

Perusina fideicommissi de Baptista.

De reciproca linearis quando censeatur inducta, vel potius illa censeatur discretivè in singulis lineis.

Disc. CII.

Urbevitana fideicommissi de Justinianis.

De eadem reciproca linearis, quando adesse dicatur, vel potius ordinata censeatur in linea cujuslibet discretivè; Et an appellatione filiorum, tam in conditionalibus, quam in dispositivis veniant secundum.

Institutis duobus, vel pluribus, corumque filiis ac fratribus substitutis, An sub hac substitutione veniant ipsi hæredes primi gradus superstites; Et sic vocatis filiis fratrum institutorum, An etiam ipsi fratres veniant.

Disc. CIII.

Sutrina successionis.

De eadem materia reciprocæ linearis quando intret necnè.

Et quando fidicommissum dicatur restrictum ad certam ætatem vel certum tempus, vel potius restrictione non obstante sit indefinitum.

Disc. CIV.

Romana seu Urbevetana successionis.

De eadem materia reciprocæ linearis, & de differentia inter unam, vel plures lineas ab initio constitutas.

Disc. CV.

Firmana fideicommissi de Manardis.

Da eamdem materia reciprocæ linearis, & præsertim ubi illa concepta est in numero singulari, puta, Et si unus, &c. An conveniat omnibus, ac resolvatur in pluritatem.

Disc. CVI.

Romana palatii de Capranica.

De reciproca contenta in dispositione vocante ab initio plures personas plures diversas lineas consti-

de LUCA
De
Inventis
etc.
GVI

INDEX

constitutas, An intelligatur discretivè inter descendentes cuiuslibet linea, non autem de linea ad lineam, vel potius etiam isto secundo modo ob rei individualitatem, vel quia disponens consideraverit omnes tanquam de uno genere, seu linea.

Disc. C VII.

Perusina fideicommissi de Anfideis.

De caducatione secunda substitutionis ob caducationem prima: Et quando corrupto antecedenti gradu substitutionis, caducuntur sequentes, Vel potius intret vulgaris in fideicommissio, seu anomala ad theoretam Bart. in l. quam in ff. de acquir. hered.

Disc. C VIII.

Romana domus.

An utraque vulgaris directa, vel in fideicommissio, alias *Anomala* continetur sub compendiosa substitutione facta in legatis, & fideicommissis particularibus, ad effectum preservandam à caducatione resultante à corruptione gradus precedentis; Et quid in hoc operetur favor pia causa substitutæ.

Disc. C IX.

Romana restitutions dotis.

An & quando secunda substitutio dicatur alterius accessoria, & dependens, ita ut prima caducata vel cestante, illa quoque eisset; Vel potius stet independenter, ac d' per se non subjecta caducatione substitutæ antecedentis.

Et incidenter, An verba importantia libertatem sint compatibilia necnè fideicommissio.

Disc. C X.

Romana legatorum.

An ad effectum caducationis, seu juris crescendi vel non decrescendi, substitutio reguletur jure institutionis, vel primæ dispositionis, ita ut non data substitutione universali, vel ea data & caducata, substitutio particularis in usufructu vel alia re particulari efficiatur universalis, eo modo, quo de prima institutione sequitur; Et incidenter, An institutus heres in usufructu post cuius mortem alter sit vocatus ad proprietatem, dicatur heres pleno jure, ita ut vocatus post eius mortem censeatur substitutus, tam ad effectum caducationis quam detractionum & alios, Vel potius habeatur jure legatarii, alter autem censeatur heres directus ab initio.

Disc. C XI.

Romana juris accrescendi.

De jure accrescendi quando intret inter substitutos, & ad eorum favorem, vel potius portio defeta cedit commodo heredis gravati.

Et quando plures in eadem dispositione gravati, dicantur conjuncti vel verbis; Et quando substitutiones dicantur particulares, vel universales.

Disc. C XII.

Faventina hereditatis.

De transmissione fideicommissi conditionalis in filios substituti præmoriens gravato pendente conditione, An & quando intret necnè ad effectum concursus cum aliis substitutis superstitibus.

Atque pluribus simul substitutis, si aliqui deficiant ante factum casum fideicommissi, vel non existant, An istorum portio caducata remaneat penes heredem gravatum, vel potius accrescat alii substitutis.

Disc. C XIII.

Narvien. fideicommissi.

De eadem materia transmissionis, ad eundem effe-

cum de quo in praecedenti, pro admittenda licet concursum filiorum substituti premium tis cum aliis substitutis superextantibus.

Disc. C XIV.

Bitunina fideicommissi.

De eadem materia transmissionis fideicommissi conditionalis in filios substituti præmoriens conjecturis.

Disc. C XV.

Tudertina fideicommissi de Accurso.

De extensione fideicommissi ad filios primi filii tui vel gravati in exclusionem ulteriores filii ex dispositione textus in l. cum aqua, acutissimi, etiam in testamento transversaliter, que de suppletione per legem facienda cum testatore omisi, per eum tamen veritatem voliti.

Disc. C XVI.

Senogallien. fideicommissi de Verzilli.

De extensione fideicommissi ad casum omnis ad materiam textus in l. placet ff. de libro posthum. An scilicet instituto vel respectu instituto facta de posthumo, seu ventre conrogante uxoris, conveniat filii postmodum eadem vel diversa uxore procreatis.

Disc. C XVII.

Senen promogenitura de Spennazz.

Vocato primogenito alicujus, An primogenitus extendatur ad secundo & tertio aliosque ultores genitos ejusdem, vel potius restringetur primogenitum, in quo dispositio effectum sit, eisque lineam.

Disc. C XVIII.

Romana census seu fideicommissi.

De fideicommissio resultante à verbis enunciatis seu presuppositis, habentibus tam caramen ad aliam dispositionem faciendam, Alii non sequuta, remaneat dispositio perfectior, vel potius tanquam remanens in templa velleitatis evanescat.

Disc. C XIX.

Sutrina seu Civitatis Castellana fideicommissi.

Dispositio testatoris, ut veniente certo casu debeat testamentum ejus patris vel alterius joris, An intelligi debeat per veritatem, in succedentia personæ in testamento relativa ac vere censeatur paterna dispositio, Vel potius per similitudinem; Et quatenus testamentum nullum contineat fideicommissum, istud referens evanescat.

Disc. C XX.

Hydruntina hereditatis.

Facta substitutione sub duplice condicione non hereditis instituti absque filiis & ab intestato, requiratur copulativus utriusque condicione, concursus, vel sufficiat alternativus; Et an efficitur conditions adjectæ filii hereditis gravati, veniant etiam ipsimet primo heredi, ita ut collat in eo verificari pro exclusione substitutionis.

Disc. C XXI.

Aesina substitutionis.

An substitutio pupillaris in re certa vim habent recte, vel potius sit omni tempore fideicommissaria.

Disc. C XXII.

Romana successioni de Fabritiis.

Substitutio compendiosa facta filio impuberi in tuto in re certa, An intra tempus pupillaris istis sit directa, ita ut trahatur ad totum, etiam bona propria pupilli.

ARGUMENTORUM.

Disc. CXXIII.

Hortana bonorum.

An quād substitutio pupillaris tacita contenta sub compendiosa facta filio pupillo universaliter instituto habeat vim omnino directam, ita ut excludat matrem à legitima, vel potius censenda sit omni tempore fideicommissaria.

Disc. CXXIV.

Romana hereditatis de Gabrielibus.

An substitutio compendiosa facta per pagum filio impuberi per verba communia, continet directam pupillarem, vel potius sit omni tempore fideicommissaria, etiam matre non existente in medio, quoties restricta est ad hereditatem, ac bona ipsius testatoris.

Disc. CXXV.

Rosanen.

An præmorte subfictio, pupillaris substitutio caducetur, vel potius transmittatur ad substituti heredes sanguinis, vel etiam extraneos, ad text. in l. qui patri ff. de acquir. hered.

Disc. CXXVI.

Nullus seu &c. fideicommissi.

Detacita pupillari comprehensa sub vulgari quando intret necnē; Et quid de fideicommissaria sub eadem vulgari contenta; Et præfertim, An sicut dicta tacita pupillaris cessat existere matre in medio, idem quoque sequatur existente patre, quia substitutio facta sit per avum paternum.

Disc. CXXVII.

Iannen. fideicommissi de Levantie.

An substitutio vulgaris concepta in casu non natiuitatis seu non existentiae, continet etiam sub fideicommissariis in casu existentiae & mortis; Et an substitutio facta uni, qui scriptus est heres in testamento, repetita censeatur alterius instituto in codicillis cum revocatione prima institutionis, vel potius revocata institutione, revocata etiam censeatur substitutio.

Disc. CXXVIII.

Reatina fideicommissi de Clavellonibus.

Quando dicatur adest fideicommissum particula re contradistinctum ab universalis, & de effectibus ex hac inspectione resultanticibus; Et an prohibitio alienationis restricta ad certa bona inducat fideicommissum particulare nisi retum ab universalis, & quatenus non inducat, quos effectus dicta restrictio operetur.

Disc. CXXIX.

Urbinate. predii.

De eadem materia, An scilicet inter easdem personas ad fideicommissum universale vocatas inducunt censeatur fideicommissum particulare super certis bonis, ob aliquam particularem prohibitionem, seu aliam dispositionem in eis factam.

Disc. CXXX.

Akulana fideicommissi de Migliaria.

An fideicommissum sit universale comprehendens etiam bona mobilia, & fructus maturatos seu collectos ac extantes de tempore mortis testatoris, Vel potius sit particulare restitutum ad bona stabilia, vel quae stabili loco habeantur; Et quatenus sit universale complectens mobilia, & fructus, quemadmodum mobilia restituuntur, & quomodo fructus non extantes debent restituari.

Card. de Luca Fideicom.

Disc. CXXXI.

Romana fideicommissi de Coronis.

An & quando sub fideicommisso veniant prælegata facta eidem heredi gravato, seu legata facta aliis effecta caduca, seu cadentia sub caducitate penalii, Et de differentia inter casum caduci & casum caducitatis.

Disc. CXXXII.

Bononien. fideicommissi de Bolognetis.

De eadem materia, An scilicet prælegata veniant sub fideicommisso univrsali, & de conjecturis id suidentibus.

Disc. CXXXIII.

Firmana fideicommissi de Fulchis.

De eadem materia prælegati cadentis necnē sub fideicommisso universali, sive sub particulari omnium bonorum stabili; Et quando dicendum non sit prælegatum distinctum à fideicommisso, sed potius quod importet quandam majorem portio nem unius ex vocatis ad unum, & idem fideicommissum.

Disc. CXXXIV.

Romana fideicommissi de Casis.

An, & quando fideicommissum capiat bona propria heredis, vel ei jure proprio competentia; Et quando testator gravare possit heredem in bonis propriis; Et quatenus possit, quando censeatur voluisse.

Disc. CXXXV.

Romana primogenitura de Cardellis.

De eadem materia potestatis gravandi heredem in bonis propriis seu proprio jure competentibus; Et in specie, An in bonis donatis contemplatione matrimonii possit donator adjicere fideicommissum cum ordine primogenitura in præjudicium aliorum filiorum; Et incidenter aliqua de onere multiplici injuncto gravato, an cesse ob reservatam facultatem gravanti dependant alium administratorem.

Disc. CXXXVI.

Mutinen. primogenitura.

De eadem materia, An fideicommissum adjici possit in bonis propriis honorati & gravati; Et in specie, An ad fideicommissum vel primogenituram ordinatam occasione primi matrimonii, ac in donatione illius contemplatione facta, vocati censeantur, vel ex intervallo per ipsum patrem ordinatorem vocari possint filii ac descendentes alterius matrimonii; Et incidenter, An primogenitura imputari debet in legitimam primogeniti; Et an secunda dispositio sit eadem cum prima, & in ejus exceptionem.

Disc. CXXXVII.

Romana donatione de Cavis.

De eadem materia potestatis ordinandi fideicommissum in bonis non suis sed heredis gravati, seu ad istum jure proprio spectantibus, Et in specie de fideicommisso, quod ordinetur in bonis donatis contemplatione matrimonii ad favorem extraneorum, & ultrâ filios ex eo procreatos.

Disc. CXXXVIII.

Romana donationum de Alaleona.

De eadem materia potestatis gravandi fideicommisso honoratum in bonis propriis seu jure proprio competentibus; Et in specie, An in vim reservationis adjiciendi vincula & fideicommissa in donatione facta contemplatione matrimonii, adjici possit fideicommissum ad favorem extraneorum post filios defectos.

Disc.

de LUCA

De
tamentis
et ceteris
GVI

MUNDUM

Disc. CXXXIX.

Romana donationis de Andofillis.

De eadem materia ordinandi, vel prorogandi fideicommissum, sive aliud onus adjiciendi in bonis propriis illius qui honoratur; Et in specie, An donator ex intervallo adjicat onera in bonis donatis ob augmentum aliorum bonorum; Et quatenus illi qui honoratur secundam dispositionem acceptare non possit cum tali onere ex defectu consensu, puta quia pupillus &c. Antalis consensu suppleri possit ac debet per judicem tutorem.

Disc. CXL.

Romana donationis de Silla.

An facta donatione contemplatione matrimonii cum facultate donatori reservata adjiciendi substitutiones vel fideicommissum, talis sola reservatio inducat necne fideicommissum etiam sine alio actu; Et quatenus induceret, An intelligatur solum de filiis, & descendenteribus ex illo matrimonio, vel de omnibus aliis, quamvis ex diversis matrimonis. Et incidenter, An affectio aliquis cognati in familiam propriam sit revocabilis; Et de transactione, An obster ventienti iure suo independenter.

Disc. CXLI.

Senen fideicommissi de Tantuccis.

An & quando fideicommissum ordinari possit per contractum, ita ut valeat necne; Et quando dicitur universale de omnibus bonis, vel particolare in certis bonis, & quomodo id dignoscatur, cum aliis ad hanc materiam fideicommissi per contractum, ubi praesertim agatur de reciproco favore agnationis, & accedit juramentum.

Disc. CXLII.

Narnien. predi.

De eadem materia fideicommissi conventionalis, An presupposita illius validitate, aliquid specialiter in eo digestum est circa transmissionem faciendam per morientem conditione pendente.

Disc. CXLIII.

Firmania praetensi fideicommissi de Bolognensis.
An & quale fideicommissum inducuntur, si testator prohibita aliquorum bonorum alienatione, assignavit rationem, quia voluit esse supposita fideicommissio in perpetuum, non exprimendo quomodo, & ad cuius favorem.

Disc. CXLIV.

Senogallien fideicommissi de Seculis.

De fideicommisso ordinato ad favorem filiorum & heredum, An requiratur utraque qualitas copulativa, vel una carum alternativa sufficiat, ita ut verbum heres sit qualificativus, vel potius ampliativus.

Disc. CXLV.

Romana de Gratis.

De eodem, Appellatione scilicet heredum, qui viviant in materia fideicommissaria.

Disc. CXLVI.

Bononien fideicommissi de Medico.

De verbo seu vocabulo, progenies, cui conveniat, Et an sub eo, tam in dispositiva quam conditionali veniant scemina, earumque descendentes. Et aliqua ad materiam text. in locum avus, & locum acutissimi, An procedant in dispositione transversalis, & quando.

Disc. CXLVII.

Mantuania fideicommissi.

Ad conf. 68. Anchiarani, An scilicet facta substitutio-

ne filiis masculis in casu mortis omnium filiorum ipsius testatoris sine filiis, substitutio refertur ad filios masculos, quos ipse hares contigit, vel etiam sub tali conditione venturam testatoris filia scemina per ipsum in seum alia re particulariter instituta.

Disc. CXLVIII.

Parmen. fideicommissi de Scuffoni.

De fideicommisso ordinato in casu inquisitionis delicti. An dicatur apertum per solam inquisitionem, & carcerationem, si inquisitus amittit damnationem, vel contestationem lito ob carcere; Et de conclusione, An poena mortis clarata in vita possit declarari post mortem, prosequi causa criminis. Et an istud dicatur fideicommissum penale, vel conditionale.

Disc. CIL.

Romana hereditatis de Massis.

De fideicommisso ordinato in casu crimini Majestatis divinae vel humanae, an purificatur ex eo quod gravatus sacerdotem occidit. Et an hujusmodi substitutionibus loco fideicommissum delicto absque eo quod sequatur conditione confiscacionis.

Disc. CL.

Romana seu &c. Officiorum.

Ordinata in testamento dupli substitutione su mortis, & in casu delicti & confiscacionis deinde in codicillis testator dicat revocare substitutionem, ita ut bona heredi liberamente, An revocata censeatur, vel potius fideicommissio in casu delicti & confiscacionis immixtae de validitate substitutionis ad exclusionem confiscacionem, Et de inclusione legata sub hoc fideicommisso penale.

Disc. CLI.

Perusina transactionis.

De eadem materia fideicommissi in casu delicti, scilicet ordinato cum pluribus filiis ad favorem extranei obligati ad restituendum fiduciariam restitutus; An uno tantum restituendum propria portio restitui debet, vel potius hereditas, & sic etiam portiones aliorum filiorum in statu banni & indignationis Principis continentur, & decedentium.

Et aliqua de fructibus ab hoc extraneo ita substituto in casu delicti, ipsis heredibus reintegratae constituendis, quomodo, & a quo tempore.

Disc. CLII.

Romana seu Comen. locorum monium.

De substitutione heredibus alias liberem infinitam. & ea in solo casu delicti, An importet bonorum hereditariorum vinculum, ita ut eorum libera dispositionem impedit; Et an factio substitutionis competat substituto, jus vindicandi bona ante delictum distracta.

Disc. CLIII.

Romana seu Ianuen. locorum montium.

An sicuti substitutione in casu delicti non impedit alienationem vel liberam bonorum dispositionem ante quam fiat casus, ita etiam sequatur in casu substitutionis ob ingressum in Religionem, ita factio casu substitutionis, ista retrotrahatur nead bona medio tempore alienata.

Et aliqua de valida exclusione seu privatione ingreditantium Religionem, seu vitam clericalem pertinentium.

ARGUMENTORVM.

Disc. CLIV.

Neapolitana hereditatis.

De fideicommisso vel substitutione in casu non implementi vel inobseruante, aut contraventionis alicuius praecepti testatoris, an dicatur fideicommissum penale, vel conditionale; Et de differentia, ubi praeceptum vel adimplementum adiectum est per viam conditionis, vel per viam modi, & de effectibus exinde resultantibus; Et quae sint praecepta non obligatoria; Et in specie de illo de non transfigendo.

Disc. CLV.

Romana hereditatis de Rubeis.

De eadem materia fideicommissi ordinati in casu non implementi vel contraventionis, An dicatur penale vel conditionale; Et an adversus adimplementum in tempore competit necne restitutio integrum.

Disc. CLVI.

Placentina hereditatis.

De eadem materia fideicommissi vel substitutionis ordinatae in casu alicuius non implementi infra certum terminum demandati, & in specie super erectione Monasterii juxta casum precedentem; Et an constare debeat de precedentibus discentiis, quod opus prius demandatum adimpleri non potuerit.

Disc. CLVII.

Bonon. primogenitura.

De fideicommisso peniali & caducitatis ex capite alienationis contra praeceptum testatoris, quando intret necne; Et an solus consensu praestitus per habentem jus vel spem successionis alienatio facta per fideicommissi possessorum inducat eandem penam caducitatis contra consentientem.

Disc. CLVIII.

Civitatis Castellana fideicommissi.

De eadem materia fideicommissi ratione alienationis, quando illud aperiri dicatur; Et de differentia inter casum, in quo agatur ad fideicommissum ad ipsam rem alienatam tantum, & casum in quo ratione alienationis unius rei agatur ad caducitatem totius hereditatis.

Disc. CLIX.

Sublacen.

Alienatione prohibita sub pena caducitatis, An veniat reciproca donatio facta per premorientem conjugem ad favorem superstis; Et an veniat impositio census facta super melioramentis, vel pro ea rata, pro qua idem gravatus eamdem rem ab antiquo onere liberavit alterius census.

Disc. CLX.

Romana domus de Antoninis.

De invalida alienatione bonorum fideicommissi etiam in casibus alias de jure permisis, ob manservatum ordinem in eisdem bonis distraheris.

Disc. CLXI.

Tropien.

De invalida vel invalida alienatione bonorum fideicommissi, ubi accedit licentia Superioris.

Disc. CLXII.

Mediolanen. fideicommissi.

Bona alienata pro are alieno testatoris, & postea recuperata an reincidant in fideicommissum; Et de materia aeris alieni, vel detractionum non percipiendarum ex bonis particulariter alienari prohibitis.

Card. de Luca de Fideicom.

Disc. CLXIII.

Romana fideicommissi seu salviani de Pacificis.

De valida vel invalida alienatione bonorum fideicommissi pro expensis litium, ac aliis pro servitio ejusdem fideicommissi, Et quid pro alimentis gravati; Et quae expensae per fideicommissi successorem refici debent, Et an in eas teneatur gravatus imputare fructus.

Disc. CLXIV.

Firmiana fideicommissi de Nasingueris.

De alienatione bonorum fideicommissi pro dissolvendo are alieno testato ris, quando dicatur bene vel male facta.

Disc. CLXV.

Reatina bonorum de Canatis.

De facultate alienandi bona fideicommissaria cum derogatione fideicommissi, quando dicatur valida & effectum sortitura, vel potius surreptitia, seu male executa. Et de concursu creditorum gravati ad huiusmodi bona fideicommissaria in vim talis facultatis distracta.